

Kolejna książka z serii Biblioteka Diagnosty Laboratoryjnego omawia ostre zakażenia, zarażenia i zatrucia pokarmowe wywołane różnymi czynnikami etiologicznymi – bakteriami, wirusami, pasożytami.

Książka przeznaczona jest przede wszystkim dla diagnostów laboratoryjnych zajmujących się diagnostyką zakażeń i zarażeń oraz zatruc pokarmowych. Adresowana jest również do osób podejmujących specjalizację z mikrobiologii medycznej i lekarskiej oraz do wszystkich tych diagnostów laboratoryjnych, lekarzy i studentów uniwersytetów medycznych, którzy chcieliby poszerzyć swoją wiedzę z zakresu ostrych zakażeń i zarażeń oraz zatruc pokarmowych i ich diagnostyki. Do książki dołączona jest płyta CD, zawierająca schematy biochemicznej identyfikacji pałeczek z rodziny Enterobacteriaceae, skrócony diagnostyczny schemat antygenowej budowy pałeczek Salmonella wg White'a-Kauffmanna-Le Minora oraz dokumentację fotograficzną dotyczącą wzrostu wybranych bakterii oraz testów różnicujących stosowanych w ich diagnostyce.

... Przedłożone do oceny opracowanie jest dobrze zaplanowanym, uporządkowanym zbiorem informacji niezbędnych dla racjonalnego ukie-
runkowania laboratoryjnej diagnostyki ostrych i przewlekających się zakażeń, zatruc i zarażeń przewodu pokarmowego. Autorzy dzielą się z czytelnikiem doświadczeniem uzyskanym w toku wieloletniej własnej pracy przy stole laboratoryjnym, uwzględniając zarówno klasyczne metody wykrywania i identyfikacji zarasków jak i najnowsze, coraz większe możliwości wykorzystania technik biologii molekularnej w praktyce mikrobiologa.

W książce przedstawiono interpretację uzyskiwanych wyników badań laboratoryjnych nieodzowną w kontaktach z lekarzem – zleciodawcą badań. Książka wykracza znacznie, tak treścią, jak i formą przedstawienia informacji poza ramy podręczników akademickich. Zebranie w jednym opracowaniu informacji szczególnie przydatnych przy przygotowywaniu procedur badań diagnostycznych, tak dla potrzeb akredytacji laboratoriów, jak i osobom specjalizującym się w mikrobiologii lekarskiej nadaje tej książce charakter unikatowy

z recenzji prof. zw. dr. n. med. Stanisława Kałużewskiego

Etiologia, obraz kliniczny i diagnostyka ostrych zakażeń i zarażeń przewodu pokarmowego oraz zatruc pokarmowych

pod redakcją
Marka Jagielskiego

